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XX Walnego Zjazdu Delegatów 

Polskiego Towarzystwa Wydawców Książek 

Warszawa, z dnia 26 sierpnia 2023 roku 
 

 

Delegaci zgromadzeni na XX Walnym Zjeździe PTWK uchwalają, co następuje: 
 

 

Wypełniając zadania statutowe, Polskie Towarzystwo Wydawców Książek 
kontynuować będzie dotychczasowe kierunki działalności – których nadrzędnym 
celem jest: troska o poziom i rozwój edytorstwa oraz sztuki książki, integracja 
środowisk zaangażowanych w tworzenie, publikowanie i upowszechnianie książki (w 
różnych jej formach) oraz w rozwój czytelnictwa, krzewienie kultury słowa. Zadaniem 
PTWK jest także dbałość o rangę i etos zawodu wydawcy. 

 

PTWK w dalszym ciągu będzie prowadzić i rozwijać działalność szkoleniową. 
Działalność ta w istotny sposób podnosi kwalifikacje zawodowe pracowników 
wydawniczych różnych specjalności. Zapewnia też materialną bazę istnienia naszego 
Towarzystwa. Poza dotychczasowymi formami szkolenia należy rozważyć 
organizowanie szkoleń w innych miastach. 

 

W warunkach działania w ramach Unii Europejskiej coraz ważniejsza staje się 
współpraca międzynarodowa, ze szczególnym uwzględnieniem roli stowarzyszeń  
i organizacji polonijnych, oraz dbałość o promocję książki polskiej za granicą. Istotne 
jest zwłaszcza promowanie książek wyróżnionych w konkursach PTWK, szczególnie  
w Konkursie PTWK Najpiękniejsze Polskie Książki.  

 

Nadal należy pozyskiwać docelowe fundusze, dotacje i zlecenia.  
Należy kontynuować starania o pozyskiwanie nowych, młodych członków,  

m.in. spośród absolwentów naszych kursów i nowo powstałych ambitnych 
wydawnictw. 

Należy promować wartościową działalność młodych twórców i wydawców –  
m.in. poprzez ich prezentowanie na targach i innych imprezach związanych z książką. 

 

Polskie Towarzystwo Wydawców Książek winno aktywnie uczestniczyć  
w pracach nad aspektami prawnymi działalności wydawniczej, w tym: nad ustawą  
o książce, uregulowaniami dotyczącymi funduszu martwej ręki, egzemplarzy 
obowiązkowych, a także kwestiami związanymi z ochroną praw edytora. 

 


